



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 г. № 415

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178, от 17.08.2021 № 217, от 05.10.2021 № 266, от 21.12.2021 № 381, от 23.12.2021 № 395)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «5626632,97667» заменить цифрами «5574901,49513»;

в абзаце восьмом цифры «654989,58317» заменить цифрами «603258,10163»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3962421,6» заменить цифрами «3911625,3»;



в абзаце двадцать первом цифры «482046,4» заменить цифрами «431250,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1664211,37667» заменить цифрами «1663276,19513»;

в абзаце тридцать третьем цифры «172943,18317» заменить цифрами «172008,00163»;

2) в графах 4, 11 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5626632,97667», «654989,58317», «1664211,37667», «172943,18317», «3962421,6», «482046,4» заменить соответственно цифрами «5574901,49513», «603258,10163», «1663276,19513», «172008,00163», «3911625,3», «431250,1»;

3) абзац тридцатый раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«оказать содействие в трудоустройстве 18 инвалидам;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 3, 10 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5005415,75276», «640468,32359», «1233067,65276», «166071,92359», «3772348,1», «474396,4» заменить соответственно цифрами «4953972,14898», «589024,71981», «1232420,34898», «165424,61981», «3721551,8», «423600,1»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «150226,87712», «16909,82444» заменить соответственно цифрами «149836,40212», «16519,34944»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «72122,89465», «5544,32444» заменить соответственно цифрами «71732,41965», «5153,84944»;

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «64701,89509», «6256,40204» заменить соответственно цифрами «64611,44509», «6165,95204»;

в графах 6, 13 подпункта 2.6 цифры «44619,83408», «4444,3512», «39625,33723», «3874,8177» заменить соответственно цифрами «44529,38408», «4353,9012», «39534,88723», «3784,3677»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «3706764,1», «472495,2» заменить соответственно цифрами «3655967,8», «421698,9»;

в графах 6, 13 подпункта 3.2 цифры «1542419,782», «453441,64» заменить соответственно цифрами «1497591,602», «408613,46»;

в графах 6, 13 подпункта 3.3 цифры «181810,37701», «10550,0» заменить соответственно цифрами «178149,32701», «6888,95»;

в графах 6, 13 подпункта 3.4 цифры «27583,50173», «8503,56» заменить соответственно цифрами «25276,43173», «6196,49»;

в графах 6, 13 пункта 5 цифры «70367,87116», «5909,4» заменить соответственно цифрами «70365,51916», «5907,048»;



в графах 6, 13 подпункта 5.2 цифры «30197,328», «5909,4» заменить соответственно цифрами «30194,976», «5907,048»;

в пункте 9:

по тексту граф 6, 13 цифры «1276,62358», «436,02678» заменить соответственно цифрами «1112,5968», «272,0»;

графу 18 изложить в следующей редакции:

«оказать содействие в трудоустройстве 18 инвалидам»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «5005415,75276», «640468,32359», «1233067,65276», «166071,92359», «3772348,1», «474396,4» заменить соответственно цифрами «4953972,14898», «589024,71981», «1232420,34898», «165424,61981», «3721551,8», «423600,1»;

- в графе 11 пункта 37 раздела 6 «Целевые индикаторы оценки эффективности исполнения подпрограммы» цифру «5» заменить цифрой «3»;

5) абзацы четырнадцатый, пятнадцатый пункта 4 раздела 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы» приложения № 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Sfin в 2021 году – 10174,5 тыс. руб. (29925 руб. x 340 + 0,0 руб.), в том числе средства федерального бюджета – 7650,0 тыс. руб.»;

«Итого: 84175,85 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 58433,07525 тыс. руб.»;

б) в приложение № 5 к государственной программе:

- в паспорте подпрограммы:

абзац пятый строки «Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2021 год - 19 чел.»;

в абзацах первом, пятом строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «10815,47113», «1943,21783» заменить соответственно цифрами «10682,2533», «1810,0»;

- по тексту граф 3, 7 пункта 1 таблицы раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» цифры «10815,47113», «1943,21783» заменить соответственно цифрами «10682,2533», «1810,0»;

- в графе 8 пункта 1 таблицы приложения № 1 к подпрограмме 5 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» цифры «22» заменить цифрами «19»;

- в таблице «Система программных мероприятий» приложения № 2 к подпрограмме 5 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «10815,47113»; «1943,21783» заменить соответственно цифрами «10682,2533», «1810,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «5407,73559», «971,60892» заменить соответственно цифрами «5341,12667», «905,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «5407,73554», «971,60891» заменить соответственно цифрами «5341,12663», «905,0»;

в абзаце втором графы 15 цифры «169» заменить цифрами «166»;



в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «10815,47113», «1943,21783» заменить соответственно цифрами «10682,2533», «1810,0».

7) в приложение № 7 к государственной программе:

- по тексту граф 3, 6 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «49053,242», «2000,0», «9758,642» заменить соответственно цифрами «48898,58207», «1845,34007», «9603,98207»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 9 цифры «49053,242», «2000,0», «9758,642» заменить соответственно цифрами «48898,58207», «1845,34007», «9603,98207»;

в графах 6, 9 подпункта 1.6 цифры «8000,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «7845,34007», «1845,34007»;

по тексту граф 6, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «49053,242», «2000,0», «9758,642» заменить соответственно цифрами «48898,58207», «1845,34007», «9603,98207».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов